平成 28 年５月 13 日

各  位

会 社 名  西川ゴム工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 西川 正洋

（コード番号 5161 東証二部）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 福岡 美朝

（TEL ： 082－237－9371）

平成 28 年３月期通期個別業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

 平成 27 年８月７日に公表いたしました平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の

個別業績予想値と、本日公表の実績値について差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

平成 28 年３月期業績予想と実績との差異

平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

１株当たり
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 45,300 1,960 4,400 3,480 178.39

今回実績（B） 45,022 2,963 5,105 3,015 154.04

増 減 額（B－A） △277 1,003 706 △464

増 減 率（％） △0.6 51.2 16.0 △13.3

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
44,821 1,657 4,436 3,484 177.97

差異の理由

主な要因として、前回の業績見直し時に想定していた以上の原材料価格の下落に加え、生産性指標について

管理の徹底等による原価低減に努めた結果、営業利益は前回予想を大幅に上回る結果となりました。しかしな

がら、当社の連結子会社である PT. NISHIKAWA KARYA INDONESIA の関係会社株式評価損を計上したこ

とにより、当期純利益は減益となりました。詳しくは本日公表しました「関係会社株式評価損に伴う特別損失

の計上（個別決算）に関するお知らせ」をご覧ください。

以  上

99006
財務会計基準機構